
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 03.03.2025 № П-25/КЛЧОМС-28 
 

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно- спасательных работ на территории Ключевского 

сельского поселения на 2025 год 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, с 

целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного 

характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на 

территории Ключевского сельского поселения. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения 

пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

Ключевского сельского поселения на 2025 год. 

2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории 

Ключевского сельского поселения осуществляет диспетчерская служба  

пожарно-спасательной части № 42 п. Береговой, Главное управление МЧС 

России по Омской области по телефону «98-12-01», единый телефон вызова 

экстренных служб «112», единую дежурно-диспетчерскую службу Омского 

муниципального района по телефону «68-22-23», администрацию 

Ключевского сельского поселения по телефону 21-78-76. 

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Ключевского 

сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной 

принадлежности: 

 3.1. Разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, 

где отразить действия работников по возможному тушению пожара до 

прибытия личного состава пожарно-спасательной части № 42 п. Береговой. 

3.2. Организовать обучение и подготовку работников действиям при 

возникновении пожара. 

4. Настоящее постановление разместить на сайте Ключевского сельского 

поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                  А.В. Тымань 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю                                                                                                                

Глава Ключевского                                                                                                  

сельского поселения                                                                                               

_____________А.В. Тымань      

«___»_________2025 г.                                                                                         

 

План 

привлечения сил и средств в период весеннего половодья, тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на 

территории Ключевского сельского поселения. 

 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

населенно

го пункта 

Подразделения 

пожарной охраны, 

привлекаемые к 

тушению пожара 

Способ 

вызова  

(телефон 

№) 

Расстоя

ние  до 

населен

ного 

пункта, 

км. 

Основные силы Дополнительные силы Способ 

вызова  

(телефон 

№) 
Вид 

техники 

Расчетн

ое время 

прибыти

я 

Принадлежность Вид техники 

1. п. Ключи 42 пожарная часть, 

4 ОФПС 

п. Береговой 

8(3812) 

981-132 

8(3812) 

981-201 

 

      

 

      2 

 

АЦ-40-

131 

АЦ-40-

130 

 

 

     10 

ООО 

«Престиж»,  

КФК Кутник М.В. 

ИП Брюханов  Т.А. 

Бочка на подвоз 

воды 

ГАЗ-53; РЖУ-3,6 

Бульдозер ДТ-75 

Трактор МТЗ 

-15-23 с лопатой 

Экскаватор. 

8962-

047-41-

11 

(директо

р) 

 с. Харино 42 пожарная часть, 

4 ОФПС 

п. Береговой 

8(3812) 

981-132 

8(3812) 

981-201 

 

 

 

     4 

АЦ-40-

131 

АЦ-40-

130 

 

 

     15 

ООО 

«Престиж» 

 

КФК Кутник М.В. 

ИП Брюханов Т.А. 

Бочка на подвоз 

воды 

ГАЗ-53; РЖУ-3,6 

Бульдозер ДТ-75 

Трактор МТЗ 

-15-23 с лопатой 

Экскаватор 

8962-

047-41-

11 

(директо

р) 

 


